2024-079 2024年10月20日关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告

2024-080 2024年10月20日关于2024年度第三次临时股东大会增加临时提案暨股东大会补充通知的公告

2024-081 2024年10月20日关于签署《合作协议》、收到《贷款承诺函》暨获得回购公司股份融资支持

的自愿性信息披露公告

2024-082 2024年10月23日关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况的公告

2024-083 2024年10月26日关于回购股份事项前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况的公告

2024-084 2024年10月30日 2024年度第三次临时股东大会决议公告

2024-085 2024年10月31日关于回购注销并减少注册资本暨通知债权人的公告

2024-086 2024年10月31日第十一届董事会2024年度第八次临时会议决议公告

2024-087 2024年10月31日 2024年第三季度报告（中英文）

2024-088 2024年11月15日关于2024年10月业务量数据的自愿性信息披露公告

2024-089 2024年11月23日关于发行2024年度第三期超短期融资券的提示性公告

2024-090 2024年11月28日关于2024年度第三期超短期融资券发行结果的公告

2024-091 2024年12月5日 关于参加2024年度深圳辖区上市公司集体接待日活动的公告

2024-092 2024年12月5日 回购报告书

2024-093 2024年12月6日 关于首次回购公司股份的公告

2024-094 2024年12月14日关于控股股东持股结构拟发生变化的公告

2024-095 2024年12月14日关于2024年11月业务量数据的自愿性信息披露公告

2024-096 2024年12月24日第十一届董事会2024年度第九次临时会议决议公告

2024-097 2024年12月24日第十一届监事会2024年度第五次临时会议决议公告

2024-098 2024年12月24日关于控股子公司对外投资成立合资公司及出售资产暨关联交易的公告

2024-099 2024年12月24日关于注销公司股票期权激励计划（第一期）部分股票期权的公告

2024-100 2024年12月28日关于公司股票期权激励计划（第一期）部分股票期权注销完成的公告

十七、公司子公司重大事项

□适用√不适用

招商局港口集团股份有限公司 2024年年度报告全文

115

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
576,709,537 23.0769% 0 0 0 0 0 576,709,537 23.0563%

1、国家持

股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

2、国有法

人持股
576,709,537 23.0769% 0 0 0 0 0 576,709,537 23.0563%

3、其他内

资持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

其中：境内

法人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

境内

自然人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

4、外资持

股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

其中：境外

法人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

境外

自然人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

二、无限售

条件股份
1,922,365,124 76.9231% 0 0 0 2,233,820 2,233,820 1,924,598,944 76.9437%

1、人民币

普通股
1,742,469,694 69.7246% 0 0 0 2,233,820 2,233,820 1,744,703,514 69.7516%

2、境内上

市的外资股
179,895,430 7.1985% 0 0 0 0 0 179,895,430 7.1921%

3、境外上

市的外资股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

4、其他 0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

三、股份总

数
2,499,074,661 100.0000% 0 0 0 2,233,820 2,233,820 2,501,308,481 100.0000%

股份变动的原因

报告期内，本公司因股票期权激励计划自主行权共新增股本 2,233,820股，本公司总股

本由 2,499,074,661股增加至 2,501,308,481股。

招商局港口集团股份有限公司 2024年年度报告全文

116

股份变动的批准情况

□适用√不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

公司 2024年基本每股收益 1.81元，稀释每股收益 1.81元，归属于公司普通股股东的每

股净资产 24.59元。报告期内，本公司因股票期权激励计划自主行权共新增股本 2,233,820股，

本公司总股本由 2,499,074,661股增加至 2,501,308,481股。如不考虑股票期权激励计划自主

行权影响，按 2024年期初公司总股本测算，2024年基本每股收益 1.81元，稀释每股收益

1.81元，归属于公司普通股股东的每股净资产 24.61元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2、限售股份变动情况

□适用√不适用

二、证券发行与上市情况

□适用√不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数

33,203（A股

22,939，B股